
D E C R E T O                    Nº            366/16 
CRESPO (E.R.), 02 de Noviembre de 2016 

 

 
V I S T O: 

La Ordenanza Nº 77/15 y Ordenanza Nº 84/16; y el expediente Nº 

2404/16. 

 
C O N S I D E R A N D O: 

Que el artículo 1º de la Ordenanza Nº 77/15 dispone la adhesión en el 

ámbito de la Municipalidad de Crespo, a la Ley Provincial Nº 10295, para el 

procedimiento de disposición de vehículos y moto vehículos retenidos y 

depositados, con motivo de infracciones de tránsito o transporte. 

 Que el Artículo 2º de la misma ordenanza se dispone que para los casos 

de vehículos y moto vehículos retenidos y depositados, por abandono de sus 

dueños o poseedores, se aplicará la normativa de la Ordenanza Nº 49/99, Artículos 

39º, 40º y 41º; y subsidiariamente y en lo que no resulte contradictorio, el dispositivo 

de la Ley Provincial 10295. 

Que el Articulo 3º autoriza a la Municipalidad de Crespo a la afectación y 

uso oficial temporal de vehículos o moto vehículos retenidos por infracciones de 

tránsito o abandono, bajo condiciones reglamentarias y contratación de seguros de 

responsabilidad civil. 

Que el Decreto Nº 13/16 estableció un procedimiento para seguir en los 

casos citados. 

Que en el expediente Nº 2404/16 obra las actuaciones respectivas y se 

han realizado citaciones y publicaciones en medios públicos para que comparezcan 

aquellos que tengan derechos y/o sean titulares sobre dichos vehículos habiéndose 

retirados varios en condiciones legales.  

Que en muchos casos de los rodados retenidos no se ha presentado 

persona alguna a retirarlos y /o acreditar derechos sobre los mismos; e incluso en 

varios casos los titulares han renunciado sus derechos a favor de la municipalidad 

de Crespo ante la imposibilidad de regularizar su situación. 

Que la mayoría de estos vehículos por las condiciones en que se 

encuentran representan un peligro para el medio ambiente y la salud, por resultar 

posibles focos de contaminación por lo cual se ha planteado una situación de 

Emergencia que amerita una pronta resolución. Asimismo la preservación de los 

vehículos conlleva a la ocupación de espacios físicos imprescindibles para el 

Municipio. 



Que la Ley Nº 26348 contempla la situación planteada en su Artículo 1º el 

cual enuncia: “Los automotores abandonados, perdidos, decomisados o 

secuestrados, cuyo dominio corresponda al Estado Nacional o a los Estados 

particulares en virtud de lo establecido en el Artículo 2342 del Código Civil, deberán 

ser descontaminados y compactados en forma previa a su disposición en calidad de 

chatarra”. Que cabe aclarar que el Artículo 2342 ha sido reemplazado por el Artículo 

236 del nuevo Código Civil y Comercial unificado, manteniendo el mismo espíritu y 

similar redacción que el anterior. 

Que el depósito de esta clase de rodados implica la erogación de recursos 

económicos y humanos para el Municipio, en este caso, de fuerzas  de seguridad 

(alquileres, fumigaciones, vigilancia, etc.). 

Que a los efectos de tomar una decisión a esta problemática habrá que 

tener en cuenta que en relación a los vehículos de referencia, que los mismos 

contienen algunas sustancias que podrían resultar contaminantes (tales como 

líquido de frenos, baterías, nafta, aceites, entre otros). 

Que ante la situación descripta, se hace necesario adherir al sistema que 

establece la Ley Nº 26.348 y evaluar su aplicación en los casos de vehículos 

retenidos que reúnan las características exigidas por la ley. Que por Ordenanza Nº 

84/16 se adhirió a la citada ley nacional y que deberá aplicarse e interpretarse de 

forma complementaria de la normativa aprobada por éste Municipio con numero 

77/2015. 

Que obran informes de la Dirección de Prevención y Seguridad Urbana 

sobre los vehículos retenidos en dependencias municipales y las distintas 

situaciones y posibilidades de destino de cada uno de ellos. 

Que asimismo el Juzgado de Faltas ha elevado informe y actas de 

personas que han renunciando a sus derechos sobre sus vehículos a favor de la 

Municipalidad de Crespo, ante imposibilidad de proceder a su retiro con la 

documentación y extremos requeridos para ello. 

Que existe una importante cantidad de rodados que no poseen dominio y 

que resulta imposible la identificación de posibles titulares registrales, siendo 

aplicables a los mismos la normativa de las cosas muebles abandonadas sin dueño. 

Que se considera pertinente proceder a la incorporación de los vehículos 

sin dominio al patrimonio municipal y proceder conforme su estado de situación, 

correspondiendo su descontaminación, desguace, compactación o remate en partes 

útiles, según sea los más conveniente y económico para los intereses del estado 

municipal. Asimismo, en aquellos vehículos que se encuentren en condiciones 

optimas de uso, proceder a su utilización y afectación al uso oficial, de las distintas 

áreas y dependencias municipales. 



Que obra informe del Área Legal y Técnica recomendando proceder en el 

sentido mencionado.  

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley Nº 10.027 y modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L 

D E C R E T A:  

 
Art. 1º.-  Incorpórese al patrimonio municipal los automotores, moto vehículos y 

demás chatarra detallados en el Anexo 1 que forma parte de la presente. 

Procédase a la descontaminación, compactación y venta por peso o por 

pieza según sea lo más conveniente para los intereses municipales, 

previa registración conforme lo establecen las ordenanzas vigentes. 

 

Art. 2º.-   Aceptase el abandono voluntario de los vehículos que mediante acta por 

ante el Juzgado de Faltas se practicara con los respectivos responsables, 

saber: moto vehículo dominio 695GGA, motovehículo dominio 099EDK, 

motovehículo dominio 477AWS, motovehículo dominio 572GMO, 

motovehículo dominio 682CQC, motovehículo dominio 351ADX y 

motovehículo dominio 842CQC; todo conforme lo prescripto por los 

Artículos 39, 40 y 41 de la Ordenanza Nº 44/99 y en los términos del 

abandono como modo de extinción del derecho de dominio, conforme a lo 

señalado por la ley civil. Requiérase a las personas correspondientes la 

entrega de la documentación respaldatoria que se encuentre en su poder. 

 
           
Art. 3º.-  Declarase la tenencia y su afectación al uso oficial de la Municipalidad de 

Crespo de los vehículos detallados en el Anexo 2, que forma parte de la 

presente. Los vehículos aptos para rodar serán utilizados por las áreas 

municipales que se determinen, pudiendo circular única y exclusivamente 

dentro del ejido municipal, contratándose el seguro de responsabilidad 

civil que corresponda. 

 

Art. 4.-  Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Gobierno. 
 



Art.5º.-  Pásese copia del presente a las Secretarías, Asesoría Legal y Técnica  

Subsecretarias, a la  Dirección de Prevención y Seguridad Urbana y al 

Juzgado de Faltas, a sus efectos. 

 

Art.6º.-  Comuníquese, publíquese, etc. 
         

       

 
 
 



1 

 

DECRETO Nº 366/16 - ANEXO 1 : MOTOS RETENIDAS  
Nº MARCA MODELO  DOMINIO  Nº MOTOR Nº CHASIS 

1 ZANELLA 50CC S/D 50AF31875 TQ8651AJ2750 

2 ZANELLA 50CC S/D 50LE09626 TQ10185AGH413 

3 ZANELLA 50CC S/D 50UN04216 TN07043ABN867 

4 GARELLI 50CC S/D 1096073 35262 

5 GUERRERO 110CC S/D 1P50FMH0616366 LAAAXKHG861016121 

6 GUERRERO 110CC S/D 1P52FMH0A101798 8A2XCHLMSBA037197 

7 GILERA 110CC S/D 1P50FMH06135488 LYLXCGL5161039213 

8 GILERA 110cc S/D LC1P50FMH08063257 LYLXCGL5X81124022 

9 CERRO 110CC S/D 1P52FMH80304043 NO TIENE 

10 GUERRERO 110CC S/D 1P52FMH0A000744 8A2XCHLMGBA036771 

11 SIN MARCA 110CC S/D M150FMGD000502913 LAEKM2407YA030124 

12 BETA 110CC S/D 1P52FMH43490451 8BMBSU00051001189 

13 GUERRERO 110CC S/D 150FM2004001927 LAAAXKHG040001423 

14 APPIA 110CC S/D 152FMH08422540 BORRADO 

15 GUERRERO 110CC S/D 150FM32006011905 LAAAXKHG660006080 

16 GUERRERO 110CC S/D 150FM32007040372 LAAAXKHG370020083 

17 ZANELLA ZB 125CC S/D 1P54FMI0A20D173 SIN NUMERO 

18 APPIA 110CC S/D 152FMHA0903656 8BPC4DLB2CC041486 

19 RADAR 110CC S/D M152FMH0207020017 LAEKX24708N000677 

20 GUERRERO 110CC S/D ZS150FMH16902306 SIN NUMERO 

21 GARELLI 50CC 879ADY 205016 CORTADO 

22 BRAVA 150CC 798HNI 162FMJB2621507 8DYC51492BV004452 

23 
GUERRERO 
EMX 150CC 986BUW 161FM22001000270 LAAECKLA816000142 

24 GUERRERO 110CC S/D AD1P52FMHE0002233 8A2XCHLLEA066836 

25 GUE FLASH 110CC 590IRF LC152FMHJQ068963 8A2XCHLE2FA002806 

26 GUE TRIP 110CC S/D 150FM32004002088 LAAAXKHE540001403 

27 GUE TRIP 110CC S/D 150FM32008012713 LAAAXKHG480003228 

28 HONDA 150CC S/D JC30E101455 9C2JC304014557 

29 HONDA 150CC S/D SDH157FHIC63003417 LALPCJF8X63144853 

30 HONDA CG 125CC S/D JC18E4030327 9C2JC1801NR238451 

31 ZANELLA 150CC S/D LC157FMJIA120046 8A6MAURXZBC800193 

32 GARELLI 50CC S/D 009A496 1141642 

33 ZANELLA 50CC S/D 50LK36573 TK38305 

34 ZANELLA 50CC 351ADX 50AE04455 1P10788 

35 YAMAHA 50CC S/D 3EP185330 JYA3EPA07NA185330 

36 GARELLI 50CC S/D 85575 1133574 

37 GARELLI 50CC S/D 81304 1129941 

38 GARELLI 50CC S/D F512245 56735 

39 DAELIN 70CC S/D NO SE VE 0K50XF1506970 

40 ZANELLA 50CC S/D 50UC5947 1D066771 

41 GARELLI 50CC S/D 64916 1121194 

42 GARELLI 50CC S/D 30122 NO TIENE 

43 APPIA 110CC S/D 152FMH08421177 LB7PCHLF582300531 

44 MOTOMEL TOP 125CC 682CQC 5021529 8ELM191255B021524 

45 ZANELLA 110CC S/D 1P52FMH71049481 LF3XCGB017A008240 



2 

 

46 GUE DAY 110CC S/D QH1P52FMH0439249 LSRXCHLL740302249 

47 ZANELLA 110CC S/D 1P52FMH81142448 LF3XCGB07 BORRADO 

48 GILERA 50CC S/D 139FM40017057 LYLXCGL09Y0052076 

49 CORVEN 110CC S/D 1P50FMHA12A261524 8CUXCH2G5DA051902 

50 HONDA WAVE 110CC S/D SDH150FMG265095698 LTMPCGB2465100406 

51 GUERRERO 110CC S/D 150FM32006005677 LLCLXN30067008187 

52 BETA 110CC S/D 1P52FMH51365048 8BMBSU00061003660 

53 MOTOMEL CG 125CC 243CFI 1002049 8ELM051501B002049 

54 CORVEN 110CC S/D 1P52FMH11363252 8CVCH2G0CA027148 

55 GUERRERO 110CC S/D LF1P50FMH71174030 8A2XCHLNX7A000890 

56 GUE  DAY 110CC S/D LF1P52FMH81034931 LSRXCHLC28A310937 

57 MONDIAL 150CC S/D 623488 RH9HD150LYT020584 

58 GILERA SMASH 110CC S/D LF1P50FMH81365626 8EGSMASHT9GC06957 

59 MOTOMEL 110CC 884CPV 9005701 8A6XCGB04AA501788 

60 GILERA 50CC S/D 1P52FMH06109533 LYLXCGL0261004183 

61 GILERA 50CC S/D 139FMY0020011 LYLXCGL0240054848 

62 GUERRERO 110CC S/D 1P52FMH0A053320 8A2XCHLN3AA013651 

63 GUERRERO 110CC S/D LF1P50FMH81257868 8A2XCHLM78A003495 

64 GUERRERO 110CC S/D LF1P50FMH81048673 LSRXCHLF28A315548 

65 CORVEN 110CC S/D 1P52FMH13A012905 8CVXCH2G3DA055527 

66 MOTOMEL 110CC S/D 6009889 NO TIENE 

67 JM STAR 110CC S/D 1P52FMH08AD1841 LA MITAD LIJADO 

68 GUERRERO 110CC S/D 150FM32005008075 LAAAXKHG150005806 

69 GILERA 125CC S/D GD156FMI15300591 LAZPCJLTX51000437 

70 MOTOMEL 110CC S/D 8045735 NO TIENE 

71 
MOTOMEL 
ENDURO 125CC S/D 8012911 

8ELM301258 RESTO 
LIJADO 

72 ZANELLA SOL 90CC S/D 147FMF08090410 8AGMSS0AAAS104160 

73 GILERA 50CC S/D 139FMY0018104 LYLXCGL08Y0052974 

74 KAWASAKY  AX 100CC S/D AXE1756 AX100175612 

75 MONDIAL 110CC S/D QJ153FMH257001250 LAWEHOF25B012386 

76 GUE ECONO 50CC S/D 139FM02006003632 LAAXCBLA260000589 

77 BETA 110CC S/D 1P50FMG10014830 LSRXCGLA1Y2YB0375 

78 GUERRERO 110CC S/D 150FM32007000451 LAAAXKHG970000162 

79 DEI 50CC S/D 401286 41286 

80 GUERRERO 110CC 316HPW JLIP50FMH10A005457 8A2XCHLLGAA014579 

81 APPIA 110CC 380DMY 152FMH06104147 XXGS 

82 GUERRERO 110CC 842CQC 1P5FMH06154908 LAAXKHAB661006343 

83 
GUERRERO 
TRIP 110CC 347DBX 150FM3200600136 LAAAXKHG160000834 

84 MOTOMEL 110CC 014EKI 5015136 8ELM1912558015136 

85 BETA 110CC 362CIH 1P52FMH43303426 8BMBSU00041001593 

86 ZANELLA DAX 110CC 336EKI 1P47FMF09100227 8A6H944AHAC903875 

87 ZANELLA 110CC 572GDT 1P52FMHA1015593 2B110D 

88 CERRO 110CC S/D SIN NUMERO LX8XCH8027F002587 

89 MOTOMEL 110CC S/D 6059271 NO TIENE 

90 GUERRERO 110CC S/D 1P50FMH06165603 LAAXKHAB271010598 

91 GUERRERO 110CC S/D 2S150FMH15117800 BORRADO 

92 GUERRERO 110CC S/D LF1P50FMH81021215 8A2XCHLL18A002303 



3 

 

93 GUERRERO 110CC S/D LC1P50FMH08048225 8A2XCHLX08A001209 

94 ZANELLA 50CC S/D 50AG02632 TRO6341AKG951 

95 ZANELLA 50CC S/D 50AD15004 TN33588ACU259 

96 JD 90CC S/D 147FM497015854 9701377 

97 ZANELLA 50CC S/D 30A004252 TM03136 

98 GARELLI 70CC S/D 76749 3016121 

99 ZANELLA 50CC S/D 50AJ35649 BORRADO 

100 GARELLI TEAM 50CC S/D 68841 3013839 

101 DADALT 50CC S/D 11846 12094 

102 ZANELLA 50CC 240ANY 50VK20677 TK19591 

103 JUKI DRIBLING 50CC S/D NO TIENE D054008 

104 GARELLI TEAM  50CC S/D F509899 53491 

105 ZANELLA 50CC S/D 50AJ69285 Z0982b8 

106 ZANELLA SOL 70CC S/D 8A6MSS0AA15000753 BORRADO 

107 
SUSUKI 
SCOYEN 50CC 773ADR A129144582 CA1DA142855 

108 GARELLI 50CC S/D 55511 1112299 

109 GARELLI 50CC S/D 47816 1106372 

110 ZANELLA 50CC S/D 50VJ09038 TM13590AA1186 

111 GARELLI 50CC 879ADY 205016 CORTADO 

112 GARELLI 50CC S/D 21740 BORRDO 

113 ZANELLA 50CC S/D 50AB20127 TL36725 

114 ZANELLA 50CC S/D BORRADO TE02120 

115 ZANELLA 50CC S/D 50VM01031 TM01840 

116 ZANELLA 50CC S/D 50LG06936 TR90255APN583 

117 ZANELLA 50CC S/D 50VL01874 TL03841 

118 ZANELLA 50CC S/D 50VM05625 TG08205 

119 ZANELLA 50CC S/D 50LH16565 TU03322AVH565 

120 ZANELLA 50CC 383AWS 50A016191 TM18586AAN004 

121 GARELLI 50CC S/D F510344 52597 

122 ZANELLA 50CC S/D 50VN10686 TN19012ACB031 

123 HERO PUCH 70CC S/D B214587 CB216076 

124 GARELLI 50CC S/D 68809 3013394 

125 GARELLI 50CC S/D 207373        H082578 G0A0186 

126 ZANELLA 50CC S/D 50AF18585 TQ54920AIJ810 

127 ZANELLA 50CC 371ADX 50AE260470 AFI098 
 



  DECRETO Nº 366/16 - ANEXO 2: MOTOS EN TENENCIA DE USO OFICIAL  
Nº MARCA MODELO DOMINIO NºMOTOR Nº CHASIS  

 
1 GUERRERO 110CC 922HCU 1P52FMH0A000833 8A2XCHLM2BA036847  
2 GUERRERO 110CC S/D LF1P50FMH81018629 LSRXCHLF88A100949  
3 APPIA 110CC 942IBX 152FMHA0880132 8BPC4DLB1AC014034  
4 HONDA 70CC S/D AB02E5038786 AB025037401  
5 GILERA 110CC S/D LF1P50FMHB1128190 8CXSMASHFBGC14224  
6 GILERA SMASH 110CC S/D LF1P50FMH71138596 LYLXCGL5971071710  
7 GILERA SMASH 110CC 572GMO LF1P50FMHA1242909 8FXSMASHTBGP00015  
8 GILERA SMASH 110CC S/D KT1PS0FMHD0013262 8CX3MASHTDGF00426  
9 HONDA BIZ 105CC S/D HA07E-1600025 4C2HA07001R600025  
10 GUERRERO TRIP 110CC 326DBX 150FM-3200701336 LAAAXKHG370007253  
11 GUERRERO TRIP 110CC 604CQC 1P50FMH05080651 LAAAXKHG85A800121  

12 GILERA SMASH 110CC S/D 1P52FMH0A051423 
8CXSMASHSBGS 
05108  

13 GILERA SMACH 110CC S/D LF1P50FMHA1030900 8EGSMASHTAGC09805  

14 
GUERRERO 
TUNING 110CC S/D KT1P52FMHD0051069 8A2XCHLN9DA019846  

15 MOTOMEL  BIT  110CC S/D 5005965 s/d  
16 ZANELLA ZB 125CC S/D 1P54FMI09100117 8AGMANZBZAC500330  
17 BRAVA SPORT 125CC S/D 1P52FMIA7003584 LSRXCJLE0A7003648  
18 CORVEN MIRAGE 110CC S/D 1P52FMH91219722 8CVXCH8A99A001739  
19 GILERA FX 125CC S/D LF1P52FMIA1260066 WGXCHL56B1005051  
20 GUERRERO TRIP 110CC 695GGA 1P52FMH0A001933 s/d  
21 GUERRERO 110CC 099EDK 150FM32007012728 LAAAXKHG070007050  
22 MOTOMEL SKUA 150CC S/D 162FMJ2D006009 LB415YI54DC102483  
23 YAMAHA IBR 125CC S/D E3HGE-026335 8CGKE1698C0011658  
24 APPIA 200CC S/D DY162FMJ-2A7005776 8BP24KLY3AC002098  
25 GUERRERO 150CC S/D KT157FMI12001743 LAAACJLR3CA701752  
26 BRAVA ALTINO 150CC 276GRV 162FMJA2612450 8LYI5149AU002516  
27 MONDIAL 150CC S/D 161FMJD1161877 LF3PCKD01DA007925  
28 GILERA 150CC S/D 162FMJ0A031944 LF3PCKD0XBS000454  
29 BRAVA 250CC S/D 172FMMB8400725 LRPNCNLR9C8400819  

30 GUERRERO 150CC S/D 
JL156FM1-
510A377511 LAAACJLR5A5081248  

31 MOTOMEL 200CC S/D 5001319 8ELM162005B001319  
32 CUATRI LOMCIN 110CC S/D LC152FMHXZ151142 L4PGUM40163003690  
33 CUATRI MOTOMEL 150CC S/D 162FMJ87A03408 LHJSJQ85272100231  

 



 ANEXO 1 : MOTOS RETENIDAS AL DIA DE LA FECHA - 28/10/2016

Nº MARCA MODELO DOMINIO Nº MOTOR NºCHASIS

1 ZANELLA 50CC S/D 50AF31875 TQ8651AJ2750

2 ZANELLA 50CC S/D 50LE09626 TQ10185AGH413

3 ZANELLA 50CC S/D 50UN04216 TN07043ABN867

4 GARELLI 50CC S/D 1096073 35262

5 GUERRERO 110CC S/D 1P50FMH0616366 LAAAXKHG861016121

6 GUERRERO 110CC S/D 1P52FMH0A101798 8A2XCHLMSBA037197

7 GILERA 110CC S/D 1P50FMH06135488 LYLXCGL5161039213

8 GILERA 110cc S/D LC1P50FMH08063257 LYLXCGL5X81124022

9 CERRO 110CC S/D 1P52FMH80304043 NO TIENE

10 GUERRERO 110CC S/D 1P52FMH0A000744 8A2XCHLMGBA036771

11 SIN MARCA 110CC S/D M150FMGD000502913 LAEKM2407YA030124

12 BETA 110CC S/D 1P52FMH43490451 8BMBSU00051001189

13 GUERRERO 110CC S/D 150FM2004001927 LAAAXKHG040001423

14 APPIA 110CC S/D 152FMH08422540 BORRADO

15 GUERRERO 110CC S/D 150FM32006011905 LAAAXKHG660006080

16 GUERRERO 110CC S/D 150FM32007040372 LAAAXKHG370020083

17 ZANELLA ZB 125CC S/D 1P54FMI0A20D173 SIN NUMERO

18 APPIA 110CC S/D 152FMHA0903656 8BPC4DLB2CC041486

19 RADAR 110CC S/D M152FMH0207020017 LAEKX24708N000677

20 GUERRERO 110CC S/D ZS150FMH16902306 SIN NUMERO

21 GARELLI 50CC 879ADY 205016 CORTADO

22 BRAVA 150CC 798HNI 162FMJB2621507 8DYC51492BV004452

23 GUERRERO EMX 150CC 986BUW 161FM22001000270 LAAECKLA816000142

24 GUERRERO 110CC S/D AD1P52FMHE0002233 8A2XCHLLEA066836

25 GUE FLASH 110CC 590IRF LC152FMHJQ068963 8A2XCHLE2FA002806

26 GUE TRIP 110CC S/D 150FM32004002088 LAAAXKHE540001403

27 GUE TRIP 110CC S/D 150FM32008012713 LAAAXKHG480003228

28 HONDA 150CC S/D JC30E101455 9C2JC304014557

29 HONDA 150CC S/D SDH157FHIC63003417 LALPCJF8X63144853

30 HONDA CG 125CC S/D JC18E4030327 9C2JC1801NR238451

31 ZANELLA 150CC S/D LC157FMJIA120046 8A6MAURXZBC800193

32 GARELLI 50CC S/D 009A496 1141642

33 ZANELLA 50CC S/D 50LK36573 TK38305

34 ZANELLA 50CC 351ADX 50AE04455 1P10788

35 YAMAHA 50CC S/D 3EP185330 JYA3EPA07NA185330

36 GARELLI 50CC S/D 85575 1133574

37 GARELLI 50CC S/D 81304 1129941

38 GARELLI 50CC S/D F512245 56735

39 DAELIN 70CC S/D NO SE VE 0K50XF1506970

40 ZANELLA 50CC S/D 50UC5947 1D066771

41 GARELLI 50CC S/D 64916 1121194

42 GARELLI 50CC S/D 30122 NO TIENE

43 APPIA 110CC S/D 152FMH08421177 LB7PCHLF582300531

44 MOTOMEL TOP 125CC 682CQC 5021529 8ELM191255B021524



45 ZANELLA 110CC S/D 1P52FMH71049481 LF3XCGB017A008240

46 GUE DAY 110CC S/D QH1P52FMH0439249 LSRXCHLL740302249

47 ZANELLA 110CC S/D 1P52FMH81142448 LF3XCGB07 BORRADO

48 GILERA 50CC S/D 139FM40017057 LYLXCGL09Y0052076

49 CORVEN 110CC S/D 1P50FMHA12A261524 8CUXCH2G5DA051902

50 HONDA WAVE 110CC S/D SDH150FMG265095698 LTMPCGB2465100406

51 GUERRERO 110CC S/D 150FM32006005677 LLCLXN30067008187

52 BETA 110CC S/D 1P52FMH51365048 8BMBSU00061003660

53 MOTOMEL CG 125CC 243CFI 1002049 8ELM051501B002049

54 CORVEN 110CC S/D 1P52FMH11363252 8CVCH2G0CA027148

55 GUERRERO 110CC S/D LF1P50FMH71174030 8A2XCHLNX7A000890

56 GUE  DAY 110CC S/D LF1P52FMH81034931 LSRXCHLC28A310937

57 MONDIAL 150CC S/D 623488 RH9HD150LYT020584

58 GILERA SMASH 110CC S/D LF1P50FMH81365626 8EGSMASHT9GC06957

59 MOTOMEL 110CC 884CPV 9005701 8A6XCGB04AA501788

60 GILERA 50CC S/D 1P52FMH06109533 LYLXCGL0261004183

61 GILERA 50CC S/D 139FMY0020011 LYLXCGL0240054848

62 GUERRERO 110CC S/D 1P52FMH0A053320 8A2XCHLN3AA013651

63 GUERRERO 110CC S/D LF1P50FMH81257868 8A2XCHLM78A003495

64 GUERRERO 110CC S/D LF1P50FMH81048673 LSRXCHLF28A315548

65 CORVEN 110CC S/D 1P52FMH13A012905 8CVXCH2G3DA055527

66 MOTOMEL 110CC S/D 6009889 NO TIENE

67 JM STAR 110CC S/D 1P52FMH08AD1841 LA MITAD LIJADO

68 GUERRERO 110CC S/D 150FM32005008075 LAAAXKHG150005806

69 GILERA 125CC S/D GD156FMI15300591 LAZPCJLTX51000437

70 MOTOMEL 110CC S/D 8045735 NO TIENE

71 MOTOMEL ENDURO 125CC S/D 8012911 8ELM301258 RESTO LIJADO

72 ZANELLA SOL 90CC S/D 147FMF08090410 8AGMSS0AAAS104160

73 GILERA 50CC S/D 139FMY0018104 LYLXCGL08Y0052974

74 KAWASAKY  AX 100CC S/D AXE1756 AX100175612

75 MONDIAL 110CC S/D QJ153FMH257001250 LAWEHOF25B012386

76 GUE ECONO 50CC S/D 139FM02006003632 LAAXCBLA260000589

77 BETA 110CC S/D 1P50FMG10014830 LSRXCGLA1Y2YB0375

78 GUERRERO 110CC S/D 150FM32007000451 LAAAXKHG970000162

79 DEI 50CC S/D 401286 41286

80 GUERRERO 110CC 316HPW JLIP50FMH10A005457 8A2XCHLLGAA014579

81 APPIA 110CC 380DMY 152FMH06104147 XXGS

82 GUERRERO 110CC 842CQC 1P5FMH06154908 LAAXKHAB661006343

83 GUERRERO TRIP 110CC 347DBX 150FM3200600136 LAAAXKHG160000834

84 MOTOMEL 110CC 014EKI 5015136 8ELM1912558015136

85 BETA 110CC 362CIH 1P52FMH43303426 8BMBSU00041001593

86 ZANELLA DAX 110CC 336EKI 1P47FMF09100227 8A6H944AHAC903875

87 ZANELLA 110CC 572GDT 1P52FMHA1015593 2B110D

88 CERRO 110CC S/D SIN NUMERO LX8XCH8027F002587

89 MOTOMEL 110CC S/D 6059271 NO TIENE

90 GUERRERO 110CC S/D 1P50FMH06165603 LAAXKHAB271010598

91 GUERRERO 110CC S/D 2S150FMH15117800 BORRADO



92 GUERRERO 110CC S/D LF1P50FMH81021215 8A2XCHLL18A002303

93 GUERRERO 110CC S/D LC1P50FMH08048225 8A2XCHLX08A001209

94 ZANELLA 50CC S/D 50AG02632 TRO6341AKG951

95 ZANELLA 50CC S/D 50AD15004 TN33588ACU259

96 JD 90CC S/D 147FM497015854 9701377

97 ZANELLA 50CC S/D 30A004252 TM03136

98 GARELLI 70CC S/D 76749 3016121

99 ZANELLA 50CC S/D 50AJ35649 BORRADO

100 GARELLI TEAM 50CC S/D 68841 3013839

101 DADALT 50CC S/D 11846 12094

102 ZANELLA 50CC 240ANY 50VK20677 TK19591

103 JUKI DRIBLING 50CC S/D NO TIENE D054008

104 GARELLI TEAM 50CC S/D F509899 53491

105 ZANELLA 50CC S/D 50AJ69285 Z0982b8

106 ZANELLA SOL 70CC S/D 8A6MSS0AA15000753 BORRADO

107 SUSUKI SCOYEN 50CC 773ADR A129144582 CA1DA142855

108 GARELLI 50CC S/D 55511 1112299

109 GARELLI 50CC S/D 47816 1106372

110 ZANELLA 50CC S/D 50VJ09038 TM13590AA1186

111 GARELLI 50CC 879ADY 205016 CORTADO

112 GARELLI 50CC S/D 21740 BORRDO

113 ZANELLA 50CC S/D 50AB20127 TL36725

114 ZANELLA 50CC S/D BORRADO TE02120

115 ZANELLA 50CC S/D 50VM01031 TM01840

116 ZANELLA 50CC S/D 50LG06936 TR90255APN583

117 ZANELLA 50CC S/D 50VL01874 TL03841

118 ZANELLA 50CC S/D 50VM05625 TG08205

119 ZANELLA 50CC S/D 50LH16565 TU03322AVH565

120 ZANELLA 50CC 383AWS 50A016191 TM18586AAN004

121 GARELLI 50CC S/D F510344 52597

122 ZANELLA 50CC S/D 50VN10686 TN19012ACB031

123 HERO PUCH 70CC S/D B214587 CB216076

124 GARELLI 50CC S/D 68809 3013394

125 GARELLI 50CC S/D 207373        H082578 G0A0186

126 ZANELLA 50CC S/D 50AF18585 TQ54920AIJ810

127 ZANELLA 50CC 371ADX 50AE260470 AFI098



                                                                   D E C R E T O              Nº               377/16 
                                                                  CRESPO (ER), 10 de Noviembre de 2016   
 
 
V  I  S  T  O: 

Las actuaciones comprendidas en el Expediente Nº 1708/2016, de 

fecha 22 de Julio 2016 y la operatoria de Sistema de Ahorro Previo para la 

construcción de obras, normada por las Ordenanzas Nº 89/13 y el Decreto 

Reglamentario Nº 174/14, y 

 

 
CONSIDERANDO: 

Que a través de la creación de dicho sistema se pretende generar 

nuevas formas de financiar la construcción de Obras Públicas.                                                                         

Que mediante el Expediente presentado por los frentistas de calle 

Jorge Cafrune, entre Los Reseros y Alfonsina Storni, solicitan la formación de una 

Sociedad de Frentistas para la construcción de cordón cuneta y pavimento. 

Que las distintas Áreas de la Administración Municipal han tomado 

conocimiento del trámite, según lo dispuesto en el Artículo 1º del Decreto Nº 174/14,  

cumplimentándose el mismo. 

Que para determinar el precio del metro lineal se tuvo en cuenta la 

Licitación Pública Nº 19/16, adjudicada a Organización Avanzar SRL y a un precio 

de Pesos Dos Mil Ciento Trece, con 81/100 centavos ($ 2.113,81), el metro cúbico 

de Hormigón Elaborado H-21. 

Que según lo informado por la Secretaría de Desarrollo Urbano y 

Ambiente, el ancho de la arteria a ejecutarse es de 7,60 m., por lo tanto se aplica lo 

establecido en el Artículo 10º de la Ordenanza Nº 89/13 respecto al valor del metro 

lineal de frente para cordón cuneta y pavimento para arterias de ancho reducido, 

estableciendo que el costo del metro lineal de frente será de Pesos Dos mil 

Seiscientos Sesenta y Cuatro, con 84/100 centavos ($ 2.664,84). 

 Que conforme lo establecido por la Ordenanza Nº 89/13 en su Artículo 

5º, corresponde que, verificado el cumplimiento de los requisitos estipulados en la 

normativa citada, este Departamento Ejecutivo acepte la solicitud de los frentistas a 

través de la emisión del correspondiente Decreto. 

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución 

de Entre Ríos y la Ley 10.027, y sus modificatorias, otorga al Departamento 

Ejecutivo Municipal. 

 

 

 



Por ello y en uso de sus facultades 

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L 

D  E  C  R  E  T  A:  

 

 

Art.1º.-   Apruébase la constitución de la Sociedad de Frentistas para la construcción 

de cordón cuneta y pavimento, formada por los frentistas de calle Jorge 

Cafrune, entre Los Reseros y Alfonsina Storni de esta ciudad, que a 

continuación se detallan:  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Propietario  Registr o Plan de Pagos  

Sist. Confiar S.R.L    9058 40 cuotas 

Sist. Confiar S.R.L    9057 20 cuotas 

Sist. Confiar S.R.L     9056 20 cuotas 

Sist. Confiar S.R.L         9055 20 cuotas 

Sist. Confiar S.R.L         9082 20 cuotas 

Gassmann, Elio Matías      9081 20 cuotas 

Senger, Alejandro Andrés 9080 20 cuotas 

Surace, Virginia Gladis 9079 20 cuotas 

Sist. Confiar S.R.L   9078 20 cuotas 

Lotto, Vilma Violeta  8955 20 cuotas 

Sist. Confiar S.R.L  8954 20 cuotas 

Porchneg, Nelson Mariano      8953 20 cuotas 

Sist. Confiar S.R.L      8952 20 cuotas 

Sist. Confiar S.R.L   8951 20 cuotas 

Sist. Confiar S.R.L 9021 40 cuotas 

Sist. Confiar S.R.L 9022 20 cuotas 

Sist. Confiar S.R.L        9023 20 cuotas 

Sist. Confiar S.R.L        9024 20 cuotas 

Sist. Confiar S.R.L        9721 20 cuotas 

Sist. Confiar S.R.L              9092 40 cuotas 



Art.2º.-   Dispónese de acuerdo a la Ordenanza Nº 89/13, Artículo 9º, inciso c), el 

valor del metro lineal de frente en la suma de Pesos Dos mil Seiscientos 

Sesenta y Cuatro, con 84/100 centavos ($ 2.664,84), que será abonado por 

los frentistas, fijándose el primer vencimiento para el día 15 de Diciembre 

de 2016.  

 

Art.3º.-  Establécese que el costo de los metros de frente de propiedad municipal 

serán afrontados con recursos provenientes de rentas generales. 

 

Art.4º.-  Determínase que la  Dirección de Recursos Financieros de la Municipalidad 

de Crespo, deberá efectuar las notificaciones correspondientes a que 

refieren los Artículos 3º y 4º del Decreto Reglamentario Nº 174/14, y el 

Artículo 2º del presente. 

 

Art.5º.-  Pásese copia del presente al Concejo Deliberante, a la Secretaría de 

Economía y Hacienda, a la Secretaria Desarrollo Urbano y Ambiente, a la 

Subdirección de Catastro, a la Dirección de Recursos Financieros. 

 

Art.6º.-  Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Desarrollo 

Urbano y Ambiente. 

 

Art.7º.-  Comuníquese, publíquese, archívese, etc. 
 
 
 



D  E  C  R  E  T  O          Nº           358/16 
 CRESPO (ER), 25 de  Octubre  de 2016 

 
 
VISTO: 

La realización de la Maratón de la Avicultura, que se llevara a cabo el día 

30 de octubre de 2016, y 

 
CONSIDERANDO: 

Que el mencionado evento es organizado por la Subdirección de Deporte 

con motivo de la XXVI Fiesta Nacional de la Avicultura. 

Que la carrera se desarrollara por las calles de nuestra ciudad con la 

opción de competitivo y aeróbico. 

Que resulta necesario disponer el pago de los premios en efectivos para la 

general a los tres (3) primeros varones y mujeres y a atletas locales.   

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal.     

                                        
Por ello y en uso de sus facultades 

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L 

D E C R E T A:   

 
Art.1º.-  Dispónese el pago de los premios en categoría masculina y femenina 

conforme a la siguiente escala: 

  
                General  

 Varones Mujeres 

1º $ 2.000,00 $ 2.000,00 

2º $ 1.500,00 $ 1.500,00 

3º $ 1.000,00 $ 1.000,00 

 
Locales  

 Varones Mujeres 

1º $ 1.000,00 $ 1.000,00 

2º $ 500,00 $ 500,00 

3º $ 500,00 $ 500,00 

 

 



Art.2º.-  Envíese copia del presente Decreto a la Subdirección de Deportes, a 

Contaduría, Suministros, a sus efectos. 

 

Art.3º.-  Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 05- Función 10 - Sección 01 - Sector 03 - Partida Principal 04- 

Partida Parcial 01 - Partida Sub-Parcial 11. 

 

Art.4º.-    Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Economía 

y Hacienda. 

 

Art.5º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 

 

 

 

 
 

 



D E C R E T O                    Nº            363/16 
CRESPO (E.R.), 01 de Noviembre de 2016 

 

 
V I S T O: 

La necesidad de fomentar el empleo dentro de lo establecido por el Marco 

Legal, y 

 
C O N S I D E R A N D O: 

Que el Marco Legal prevé que la instrumentación de políticas públicas  

que apunten al desarrollo del empleo geniuno y el emprendedurismo es 

responsabilidad de la Oficina Municipal de Empleo. 

Que ante la existencia de políticas y acciones referidas a los servicios de 

empleo en desarrollo en los ámbitos Nacional, Provincial y Municipal, resulta 

prioritario destinar a escala Municipal los recursos institucionales y los instrumentos 

específicos para abordar la problemática de la atención de personas con problemas 

de empleo y de los servicios de empleo en general. 

Que la capacitación y la orientación laborales resultan indispensables en 

el seno de un mercado laboral cambiante, exigente y competitivo para las personas 

que buscan empleo o que ya cuentan con él. 

Que los servicios en cuestión resultan fundamentales tanto para potenciar 

el desarrollo económico y el incremento de la producción de bienes y servicios como 

para que estos redunden en un mejoramiento de la calidad de vida de los 

ciudadanos y aporten fundamentos a las decisiones públicas en la materia. 

Que el Municipio cuenta con los conocimientos y los recursos humanos y 

materiales que, orientados en este sentido, contribuirán al diseño e implementación 

de estos servicios y de las políticas de empleo en general. 

Que lo dispuesto por este no implica erogaciones especiales que 

modifiquen la asignación presupuestaria vigente. 

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal.  

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L 

D E C R E T A:  

 
Art. 1º.-  Crease la Oficina Municipal de Empleo en el ámbito de la Municipalidad de 

Crespo, que tendrá como Misión: 



Contribuir a elevar la calidad de vida de los vecinos del municipio 

mediante la generación de políticas y prestación de servicios relativos al 

empleo y autoempleo, facilitando la mejora de la empleabilidad de los 

usuarios mediante los procesos formativos, la orientación y reorientación 

profesional, el apoyo a la búsqueda de empleo, la intermediación entre 

oferta y demanda de mano de obra y toda otra prestación que mejore su 

posición y desempeño en el campo laboral. 

 
Art. 2º.-   La Oficina Municipal de Empleo dependerá funcionalmente de la Secretaria 

de Gobierno y será financiada mediante el presupuesto correspondiente a 

la dependencia mencionada. Tendrá sede en el Palacio Municipal, sito en 

calle 25 de Mayo Nº 943.      

           
Art. 3º.-  La Oficina Municipal de Empleo estará bajo la jefatura operativa de un    

coordinador. 

 
Art. 4.-  Designase a cargo de la  Oficina Municipal de Empleo a la Sra. Gottig 

Rosana Andrea, DNI Nº 23.407.087. 

 
Art. 5º.-  Pásese copia del presente a las Secretarias y a la Dirección de Desarrollo 

Social, a sus efectos.  

 

Art.6º.-  Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Gobierno. 
         

Art. 7º.-  Comuníquese, publíquese, etc. 

       

 
 


